
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 398/2018, de 11/12/2018 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO AOS 

DOCENTES DO PPGCA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1 – Conceder credenciamento aos docentes abaixo relacionados do Programa de Pós-Graduação 

em Ciência Animal – PPGCA, do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC: 

DOCENTE CATEGORIA VALIDADE 

Alceu Mezzalira Permanente 09/05/19 

Aldo Gava Permanente 09/05/19 

Anderson Barbosa de Moura Permanente 09/05/19 

André Fischer Sbríssia Permanente 09/05/19 

André Thaler Neto Permanente 09/05/19 

Aury Nunes de Moraes Permanente 09/05/19 

Clóvis Eliseu Gewehr Permanente 09/05/19 

Dimas Estrasulas de Oliveira Permanente 09/05/19 

Henrique Mendonça Nunes Ribeiro Filho Permanente 09/05/19 

Joandes Henrique Fonteque Permanente 16/04/22 

Luiz Cláudio Miletti Permanente 09/05/19 

Mere Erika Saito Permanente 09/05/19 

Nilson Oleskovicz Permanente 09/05/19 

Renata Assis Casagrande Permanente 16/04/22 

Thiago El Hadi Perez Fabregat Permanente 16/04/22 

Thiago Rinaldi Müller Permanente 16/04/22 

David José Miquelluti Colaborador 08/10/21 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 

 


